
E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

Board B01.0 Motorsteuerkarte 66.SB010 E E E E
B02.0 Netzteilplatine 66.SB020 E E E E
B03.0 CPU Logikkarte 66.SB030 E E E E
B04.1 Ventilator 66.SB040 V V V V
B04.2 Ventilator 66.SB040 V V V V
B05.0 Eprom 66.SB055.52 E E E E
B05.1 Eprom 66.SB057.04 E E E E
B05.2 Eprom 66.SB057.10 E E E E
B06.0 Batterie 66.SB060 V V V V

Elektronik E01.1 Y-Schrittmotoreinheit 66.SE011 V V
E01.2 X-Schrittmotoreinheit 66.SE011 V V
E01.3 Y-Schrittmotoreinheit Sonderanschluß 66.SE013 V
E01.4 X-Schrittmotoreinheit Sonderanschluß 66.SE013 V
E01.5 Y-Schrittmotoreinheit 66.SE011.1 V
E01.6 X-Schrittmotoreinheit 66.SE011.1 V
E02.0 Interface Platine 66.SE020 E E
E02.1 Interface Platine 66.SE021 E
E02.2 Interface Platine (in seperatem Gehäuse) 66.SE020 E
E03.1 Näherungssch. M8x1 m. Kabel NPN Schl. 66.SE030 E E E E
E03.2 Näherungssch. M8x1 m. Kabel NPN Schl. 66.SE030 E E E E
E04.1 Mutter DIN 439-M8x1 0439.081 E E E E
E04.2 Mutter DIN 439-M8x1 0439.081 E E E E
E06.1 Gummipuffer ø9x12; beids. M4x12 66.SE061 E E
E06.2 Gummipuffer ø9x12; beids. M4x12 66.SE061 E E
E06.3 Gummipuffer ø9x12; beids. M4x12 66.SE061 E E
E06.4 Gummipuffer ø9x12; beids. M4x12 66.SE061 E E
E06.5 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
E06.6 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
E06.7 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
E06.8 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
E07.1 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E
E07.2 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E
E07.3 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E
E07.4 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E
E08.1 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E
E08.2 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E
E08.3 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E
E08.4 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E
E08.5 Linsenschraube mit KS. DIN-7985-M 4x10 7985.04010 E E
E08.6 Linsenschraube mit KS. DIN-7985-M 4x10 7985.04010 E E
E08.7 Linsenschraube mit KS. DIN-7985-M 4x10 7985.04010 E E
E08.8 Linsenschraube mit KS. DIN-7985-M 4x10 7985.04010 E E
E09.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.5 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.6 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.7 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E09.8 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E E E E
E10.1 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.2 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.3 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.4 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.5 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.6 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.7 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E10.8 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
E11.1 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.2 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.3 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.4 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.5 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.6 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.7 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E11.8 Fächerscheibe DIN 6798-A 4,3 6798.043 E E E E
E12.1 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 1 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

E12.2 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.3 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.4 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.5 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.6 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.7 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E12.8 Mutter DIN-934-M 4 0934.04 E E E E
E13.0 Elektronischer Umbau (Schaltkasten IP64) 66.AIPE E
E14.0 Zusätzlicher Sensor, Einbau u. Verschalten 66.AIPR E
E15.0 Sicherheitsschalter  (Öffner) 66.SE150 E
E15.1 Sicherheitsschalter (Schließer) 66.SE151 E

Gehäuse G01.0 Abdeckplatte 66.SG010 E
G01.1 Abdeckplatte (Anpassung Klemmkasten) 66.SG011 E
G01.2 Abdeckplatte 66.SG012 E
G01.3 Abdeckplatte 66.SG013 E
G02.0 Verkleidung 66.SG020 E
G02.1 Verkleidung 66.SG021 E E
G02.2 Verkleidung 66.SG022 E
G03.0 Schiebeblech 1 66.SG1030 E
G04.0 Schiebeblech 2 66.SG1040 E
G05.0 Schiebeblech 3 66.SG1050 E
G08.0 Abschlußblech 66.SG1080 E

Schiebebleche Satz kpl. G03.0 - G08.0 66.TAP-T1 E
G03.1 Schiebeblech 1 66.SG2031 E
G04.1 Schiebeblech 2 66.SG2041 E
G05.1 Schiebeblech 3 66.SG2051 E
G06.1 Schiebeblech 4 66.SG2061 E
G07.1 Schiebeblech 5 66.SG2071 E
G08.1 Abschlußblech 66.SG2081 E

Schiebebleche Satz kpl. G03.1 - G08.1 66.TAP-T2 E
Sonderabdeckung Aussen 200x200 2004-05-02 E

G03.2 Schiebeblech 1 66.SG3032 E
G04.2 Schiebeblech 2 66.SG3042 E
G05.2 Schiebeblech 3 66.SG3052 E
G08.2 Abschlußblech 66.SG3082 E

Schiebebleche Satz kpl. G03.2 - G08.2 66.TAP-T8 E
G09.1 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E E
G09.2 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E E
G09.3 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E E
G09.4 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E E
G10.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.5 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.6 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.7 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G10.8 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x10 0912.04010 E E E E
G11.1 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.2 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.3 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.4 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.5 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.6 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.7 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G11.8 Scheibe DIN 125-B 4,3 0125.043 E E E E
G12.1 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E
G12.2 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E
G12.3 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E
G12.4 Senkschraube m. ISK DIN-7991-M 4x10 7991.04010 E E E
G13.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G13.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G13.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G13.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G13.5 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G13.6 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x16 0912.04016 E
G14.1 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 2 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

G14.2 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E
G14.3 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E
G14.4 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E
G14.5 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E
G14.6 Scheiben 125-B 4,3/PTFE 4,3/9021-B5,3 9021.053 E
G15.0 Spritzschutz mit Faltenschürzen 66.AIPM E

Pneumatik P01.0 Kreuzblock 66.SP010 E E E
P01.1 Kreuzblock 66.SP011 E
P02.1 Bundbuchse Form V ø16/16/13x14.5/10 mm 66.SP022 V V V
P02.2 Bundbuchse Form V ø16/16/13x14.5/10 mm 66.SP022 V V V
P02.3 Bundbuchse Form V ø16/16/13x14.5/10 mm 66.SP022 V V V
P02.4 Bundbuchse Form V ø16/16/13x14.5/10 mm 66.SP022 V V V
P02.5 Buchse Form J 66.SP025 V
P02.6 Buchse Form J 66.SP025 V
P02.7 Buchse Form J 66.SP025 V
P02.8 Buchse Form J 66.SP025 V
P03.0 Steckverschraubung QS-1/8-8 66.SP030 E
P03.1 Steckverschraubung QSL-1/8-8 66.SP031 E E E
P04.0 Magnetventil MK3 66.SP040 V V V V
P05.0 Filter mit Druckregler u. Manometer 66.SP050 V V V V
P06.0 Schlauch 8 ; 180 lang 66.SP060 V
P06.1 Schlauch 8 ; 140 lang 66.SP060 V V
P06.2 Schlauch 8 ; 100 lang 66.SP060 V
P07.0 Schlauch PUN-8 ; 500 lang 34.156 E E E E
P08.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 3x8 0912.03008 E E E E
P08.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 3x8 0912.03008 E E E E
P08.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 3x8 0912.03008 E E E E
P10.0 NBG-Aufnahme 66.SP100 E E E
P10.1 NBG-Aufnahme 66.SP101 E
P11.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 6x20 0912.06020 E E E
P11.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 3x18 0912.03018 E
P11.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 3x18 0912.03018 E
P12.0 O-Ring ø5x1,78mm 66.96008.0S V
P13.0 O-Ring ø19x3,5mm 66.96007.0S V V V V

Gestell R01.0 Grundplatte 66.SR010 E
R01.1 Grundplatte 66.SR011 E E
R01.2 Grundplatte 66.SR012 E
R02.0 Gestell kompl. 66.SR020 E
R03.0 Seitenteil rechts 66.SR030
R03.1 Seitenteil rechts 66.SR031 E E
R03.2 Seitenteil rechts 66.SR032 E
R04.0 Seitenteil links 66.SR040
R04.1 Seitenteil links 66.SR041 E E
R04.2 Seitenteil links 66.SR042 E
R05.0 Vordere Platte 66.SR050
R05.1 Vordere Platte 66.SR051 E E
R05.2 Vordere Platte 66.SR052 E
R06.0 Hintere Platte 66.SR060
R06.1 Hintere Platte 66.SR061 E E
R07.0 Anschlagklotz 66.SR070
R08.0 Motorflansch 66.SR080 E E
R09.1 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
R09.2 Abstandsbolzen SW8x12; M4 66.SR091 E E
R10.1 Abstandsbolzen SW8x23; M4 66.SR101 E E
R10.2 Abstandsbolzen SW8x23; M4 66.SR101 E E
R12.0 Befestigungsplatte 66.SR120 E
R12.1 Befestigungsplatte 66.SR121 E E
R12.2 Befestigungsplatte 66.SR122 E
R13.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E
R13.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E
R13.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E
R14.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E
R14.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E
R14.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05.012 E E E E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 3 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

Nadelbg. W301.1 Nadelhalter nicht mehr
Auslauftyp W301.2 Nadelhalter 66.W301.2

W301.S Nadelhalter 66.60000.3S E E
Auslauftyp W302 Austauschnadel ø3 66.W302

W302.S Austauschnadel ø3 66.64060.3S V V
Auslauftyp W303 Kolben 66.W303

W303.S Kolben 66.60005.3S V
W303.L Kolben 66.60003.3S V
W304 Gewindestift DIN-915-M6x10 0915.06010 E E

Auslauftyp W305 Druckfeder DA 11,2x1,2x25mm 66.W305
W305.S Druckfeder Di 9,1x1,1x27,5mm 66.96000.0S V
W305.L Druckfeder Di 9x0,9x35mm 66.96000.1S V

Auslauftyp W306.1 O-Ring ø24,5x3,3mm 66.W306.1
W306.2 O-Ring ø14x2,5mm 66.W306.2
W306.S O-Ring ø14x2,5mm 66.96004.0S V V

Auslauftyp W307 O-Ring ø6x3mm 66.W307
W307.S O-Ring ø9,25x1,78mm 66.96005.0S V V
W308 Scheibe DIN 125 A2 6,4 0125.064 E E

Auslauftyp W309 O-Ring ø6,75x1,78mm 66.W309
W309.S O-Ring ø7,5x1,7mm 66.96002.0S V V

Auslauftyp W310 Kolben m. Nadel ø3 nicht mehr

Auslauftyp W601 Nadelhalter 66.W601
W601.S Nadelhalter 66.60000.6S E

Auslauftyp W602 Austauschnadel ø6 66.W602
W602.S Austauschnadel ø6 66.64060.6S V

Auslauftyp W603 Kolben 66.W603
W603.S Kolben 66.60005.6S V
W604 Gewindestift DIN-913-M6x10-A2 0913.06010 E

Auslauftyp W605 Druckfeder DA 11,2x1,2x30mm 66.W605
W605.S Druckfeder Di 9,1x1,1x27,5mm 66.96000.0S V

Auslauftyp W606 O-Ring ø26,64x2,62mm 66.W606
W606.S O-Ring ø26x2,5mm 66.96006.0S V

Auslauftyp W607 O-Ring ø18,64x3,53mm 66.W607
W607.S O-Ring ø19x3,5mm 66.96007.0S V

Auslauftyp W610 Kolben m. Nadel ø6 nicht mehr

Antrieb - X X01.0 Antriebswelle-X 66.SX010 V
X01.1 Antriebswelle-X 66.SX011 V
X01.2 Antriebswelle-X 66.SX012 V V

Ersetzt d.21 X02.0 Kreuzwelle-X m. Gewinde 66.SX021
X02.1 Kreuzwelle-X 66.SX021 V
X02.2 Kreuzwelle-X m. Gewinde 66.SX022 V
X02.3 Kreuzwelle-X 66.SX023 V V
X03.0 Festwelle-X 66.SX030 V
X03.1 Festwelle-X 66.SX031 V
X03.2 Festwelle-X 66.SX032 V V
X04.1 X-Block 66.SX041 E E E
X04.2 X-Block 66.SX041 E E E
X04.3 X-Block 66.SX043 E
X04.4 X-Block 66.SX043 E
X05.1 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
X05.2 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
X05.3 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
X05.4 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
X05.5 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
X05.6 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
X05.7 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
X05.8 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
X06.1 Zahnriemenscheibe T5 ;15Z ; B15 ø12H7 66.SX061 E E E
X06.2 Zahnriemenscheibe T5 ;15Z ; B15 ø12H7 66.SX061 E E E
X06.3 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
X06.4 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
X07.1 Riemenhülse 66.SX071 E E E
X07.2 Riemenhülse 66.SX071 E E E
X07.3 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
X07.4 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 4 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

X08.0 Zahnriemenscheibe T5 ; 30Z ; B15 ø12 H7 66.SX080 E E E
X08.1 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 40Z ; B10 66.SX081 E
X09.0 Zahnriemenscheibe T5 ; 10Z ; B15 ø6 H7 66.SX090 E E E
X09.1 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 10Z ; B10 66.SX091 E
X10.0 Zahnriemen T5 ; 10mm; 260mm geschl. 66.SX100 V V V
X10.1 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm; 380mm geschl. 66.SX101 V
X11.1 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 510mm (offen) 66.SX111.051 V
X11.2 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 510mm (offen) 66.SX111.051 V
X11.3 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm ; 380mm (offen) 66.SX101 V
X11.4 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm ; 380mm (offen) 66.SX101 V
X11.5 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 710mm (offen) 66.SX111.071 V V
X11.6 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 710mm (offen) 66.SX111.071 V V
X12.1 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
X12.2 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
X12.3 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
X12.4 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
X12.5 Buchse Form J 66.SX125 V
X12.6 Buchse Form J 66.SX125 V
X12.7 Buchse Form J 66.SX125 V
X12.8 Buchse Form J 66.SX125 V
X13.1 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
X13.2 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
X13.3 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
X13.4 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
X13.5 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
X13.6 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
X13.7 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
X13.8 Nadelhülse (HK 0810) 66.SX138 V
X14.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
X14.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
X14.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
X14.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
X14.5 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X14.6 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X14.7 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X14.8 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X15.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012
X15.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012
X15.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X15.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
X16.1 Scheibe DIN 9021-A 5,3 9021.053
X16.2 Scheibe DIN 9021-A 5,3 9021.053
X16.3 Scheibe DIN 9021-A 4,3 9021.043 E
X16.4 Scheibe DIN 9021-A 4,3 9021.043 E
X19.1 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E E E
X19.2 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E E E
X19.3 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E
X19.4 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E
X20.0 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
X20.1 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
X20.2 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
X21.1 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
X21.2 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
X21.3 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
X21.4 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
X22.1 Sicherungsscheibe DIN 6799-10 6799.10 E E E
X22.2 Sicherungsscheibe DIN 6799-10 6799.10 E E E
X22.3 Sicherungsscheibe DIN 6799-7 6799.07 E
X23.1 Sicherungsscheibe DIN 6799-9 6799.09 E E E
X23.2 Sicherungsscheibe DIN 6799-9 6799.09 E E E

Antrieb - Y Y01.0 Antriebswelle-Y 66.SY010 V
Y01.1 Antriebswelle-Y 66.SY011 V
Y01.2 Antriebswelle-Y 66.SY012 V V

Ersetzt d. 21 Y02.0 Kreuzwelle-Y m. Gewinde 66.SY021
Y02.1 Kreuzwelle-Y 66.SY021 V
Y02.2 Kreuzwelle-Y m. Gewinde 66.SY022 V
Y02.3 Kreuzwelle-Y 66.SY023 V V

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 5 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

Y03.0 Festwelle-Y 66.SY030 V
Y03.1 Festwelle-Y 66.SY031 V
Y03.2 Festwelle-Y 66.SY032 V V
Y04.1 Y-Block 66.SY041 E E E
Y04.2 Y-Block 66.SY041 E E E
Y04.3 Y-Block 66.SY043 E
Y04.4 Y-Block 66.SY043 E
Y05.1 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
Y05.2 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
Y05.3 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
Y05.4 Zahnscheibe 12T5/10-0 66.SX051 E E E
Y05.5 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
Y05.6 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
Y05.7 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
Y05.8 Zahnscheibe 9T2,5/16-0 66.SX055 E
Y06.1 Zahnriemenscheibe T5 ;15Z ; B15 ø12H7 66.SX061 E E E
Y06.2 Zahnriemenscheibe T5 ;15Z ; B15 ø12H7 66.SX061 E E E
Y06.3 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
Y06.4 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
Y07.1 Riemenhülse 66.SX071 E E E
Y07.2 Riemenhülse 66.SX071 E E E
Y07.3 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
Y07.4 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 20Z ; B10 66.SX063 E
Y08.0 Zahnriemenscheibe T5 ; 30Z ; B15 ø12 H7 66.SX080 E E E
Y08.1 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 40Z ; B10 66.SX081 E
Y09.0 Zahnriemenscheibe T5 ; 10Z ; B15 ø6 H7 66.SX090 E E E
Y09.1 Zahnriemenscheibe T2,5 ; 10Z ; B10 66.SX091 E
Y10.0 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 260mm geschl. 66.SX100 V V V
Y10.1 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm ; 265mm geschl. 66.SY101 V
Y11.1 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 410mm (offen) 66.SX111.041 V
Y11.2 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 410mm (offen) 66.SX111.041 V
Y11.3 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm ; 265mm (offen) 66.SY101 V
Y11.4 Zahnriemen T2,5 ; 7,5mm ; 265mm (offen) 66.SY101 V
Y11.5 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 660mm (offen) 66.SX111.066 V V
Y11.6 Zahnriemen T5 ; 10mm ; 660mm (offen) 66.SX111.066 V V
Y12.1 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
Y12.2 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
Y12.3 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
Y12.4 Buchse Form J ø15/12x12mm 66.SX121 V V V
Y12.5 Buchse Form J 66.SX125 V
Y12.6 Buchse Form J 66.SX125 V
Y12.7 Buchse Form J 66.SX125 V
Y12.8 Buchse Form J 66.SX125 V
Y13.1 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
Y13.2 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
Y13.3 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
Y13.4 Nadelhülse (HK 1210 B) 66.SX131 V V V
Y13.5 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
Y13.6 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
Y13.7 Nadelhülse (BK 0810) 66.SX135 V
Y13.8 Nadelhülse (HK 0810) 66.SX138 V
Y14.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
Y14.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
Y14.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
Y14.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012 E E E
Y14.5 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y14.6 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y14.7 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y14.8 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y15.1 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012
Y15.2 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 5x12 0912.05012
Y15.3 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y15.4 Zylinderschraube m. ISK DIN-912-M 4x12 0912.04012 E
Y16.1 Scheibe DIN 9021-A 5,3 9021.053
Y16.2 Scheibe DIN 9021-A 5,3 9021.053
Y16.3 Scheibe DIN 9021-A 4,3 9021.043 E
Y16.4 Scheibe DIN 9021-A 4,3 9021.043 E
Y19.1 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E E E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 6 von 7



E = Ersatzteil
V = Verschleissteil Stückliste für MK3 EX-Zeichnung

Gruppe Pos. Bezeichnung Art.Nr 80
x5

0
Se

rie
1

10
0x

80
Se

rie
2

20
0x

20
0

20
0x

20
0

So
nd

er
 S

1

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
S

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø3
 S

er
ie

W
L

N
ad

el
ba

u-
gr

up
pe

ø6
 S

er
ie

W
S

Y19.2 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E E E
Y19.3 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E
Y19.4 Gewindestift DIN-916-M 4x16 0916.04016 E
Y20 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
Y20.1 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
Y20.2 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
Y21.1 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
Y21.2 Gewindestift DIN-916-M 4x5 0916.04005 E E E
Y21.3 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
Y21.4 Spannhülse ISO 8752 2,5x5 8752.02505 E
Y22.1 Sicherungsscheibe DIN 6799-10 6799.10 E E E
Y22.2 Sicherungsscheibe DIN 6799-10 6799.10 E E E
Y22.3 Sicherungsscheibe DIN 6799-7 6799.07 E
Y23.1 Sicherungsscheibe DIN 6799-9 6799.09 E E E
Y23.2 Sicherungsscheibe DIN 6799-9 6799.09 E E E

K:\&PRAEGER\66_0_MK3\EXPLOSIONSZEICHNUNG\Orginale\Expl-EVL_D_2006-01-09.XLS Seite 7 von 7


